2

[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.12.2017                                                                                                                           № 4252
О внесении изменений  в постановление
Администрации ЯМР от 07.11.2014 № 3898
«Об утверждении порядка организации

демонтажа рекламных конструкций,

установленных и (или) эксплуатируемых без

разрешения, срок действия которого не истек»
В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», решением Муниципального Совета ЯМР от 25.05.2017 № 41 «Об утверждении порядка о распространении наружной рекламы на территории Ярославского муниципального района», Администрация района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в порядок организации демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 07.11.2014 № 3898:
1.1. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Произведенные за счет средств районного бюджета расходы на демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламной конструкции взыскиваются Комитетом с собственника (владельца) рекламной конструкции либо с собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, в установленном законодательством порядке.».
1.2. Пункт 8 считать пунктом 12.

1.3. Дополнить Порядок новыми пунктами 8 – 11 следующего содержания:

«8. Демонтированные рекламные конструкции подлежат ответственному хранению в течение одного месяца со дня их демонтажа.

9. Для возврата рекламной конструкции ее собственник (владелец) представляет в Комитет заявление о возврате рекламной конструкции,                     к которому прилагаются следующие документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для физических лиц);

2) документ или заверенная заявителем копия документа, подтверждающего полномочия собственника (владельца) рекламной конструкции (для юридических лиц);

3) документы или заверенные заявителем копии документов, подтверждающие право собственности или иное вещное право на рекламную конструкцию либо право владения и пользования рекламной конструкцией.

10. Демонтированные рекламные конструкции возвращаются их собственникам (владельцам) исключительно после возмещения произведенных расходов на демонтаж, транспортировку и хранение рекламных конструкций. Указанные расходы возмещаются собственником (владельцем) рекламной конструкции в районный бюджет до подписания акта о возврате рекламной конструкции.
В течение 5 рабочих дней со дня получения заявления и документов, указанных в пункте 9 Порядка, Комитет направляет владельцу рекламной конструкции уведомление о произведенных расходах на демонтаж, транспортировку и хранение рекламной конструкции.

В течение 10 рабочих дней со дня поступления в районный бюджет денежных средств в качестве возмещения произведенных расходов на демонтаж, транспортировку и хранение рекламной конструкции Комитет направляет собственнику (владельцу) рекламной конструкции и подрядной организации уведомление о возможности возврата рекламной конструкции.

Возврат демонтированной рекламной конструкции ее собственнику (владельцу) осуществляется в месте хранения рекламной конструкции по требованию собственника (владельца) рекламной конструкции в течение тридцати дней со дня уведомления о возможности возврата рекламной конструкции.
11. Комитет возвращает собственнику (владельцу) рекламной конструкции заявление о возврате рекламной конструкции со всеми приложенными документами с указанием причины возврата в случае, если:

1) с заявлением о возврате рекламной конструкции представлены не все документы, указанные в пункте 9 Порядка;
2) в течение тридцати дней со дня направления уведомления о произведенных расходах на демонтаж, транспортировку и хранение рекламной конструкции в районный бюджет не возмещены указанные расходы.».

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ярославского
муниципального района
Н.В. Золотников